
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

,
i

DECRETO N° A 3 i 3

CHIGUAYANTE, 1 Q JUL 2013
VISTOS: Estos antecedentes:
El Decreto N°l 101, de fecha 07 de Junio de 2013, que autoriza el llamado a Licitación Pública N°l 9/2013,
"Plaza Segura, Construcción Plaza Chiguay-Borde Rio; La Resolución de Acta de Deserción de la Licitación
de fecha 26 de Junio de 2013, emitida por el Mercado Público; Las BAE, Las BAO, Las EE.TT., El Decreto
Alcaldicio N°980 que aprueba el Reglamento de Evaluación de Contratistas, los Planos, demás antecedentes
y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional
de Municipalidades.

DECRETO:
1. Declárese Desierto el llamado a Licitación Pública N°19/2013, ID-2772-17-LE13 "Plaza Segura,

Construcción Plaza Chiguay-Borde Río", por no existir oferentes interesados en participar en la licitación.

2. Autorícese y Publícase, a través del Portal Mercado Público, el Segundo llamado de la Licitación Pública
19/2013 ID: 2772-27-LE13, "Plaza Segura, Construcción Plaza Chiguay-Borde Río", por un monto total
de $34.990.000.- (treinta y cuatro millones novecientos noventa mil pesos), impuestos incluidos.

3. Modifícase el Decreto Alcaldicio N°1101, de fecha 07 Junio del 2013, punto 4, donde dice "Nómbrase
como Inspector Técnico de obra de la Propuesta señalada al Señor Henry Guzmán Lincolao", debe decir
"Nómbrase como Inspector Técnico de obra de la Propuesta señalada a la Señora Bianca Flores
Casanova"

4. Nómbrase como integrantes de Comisiones o quien lo subrogare legalmente a los siguientes funcionarios:

COMISIÓN DE APERTURA

Administrador Municipal
Director Jurídico
Director de Planificación
Secretaria Municipal como Ministro do FU
COMISIÓN DE EVALUACIÓN

Directora de Secplan
Profesional Secplan
Profesional Secplan
Profesional de Obras Municipales

NOMBRES
Erix Lagos Martínez
Jorge Wong Barreda
Lissette Allaire Soto
Lisandro Tapia Sandoval

NOMBRES
Lissette Allaire Soto,
Víctor Hugo Montalba Peña
Leopoldo Peña Olave
Guido Bustos Moyna

AN VESE.

TAPIA^ANDOVAL
TARLGHVÍUNICIPAL

JARV/DGM//LASM)SXtjs
Distribución:
'* Alcaldía
91 Dirección Jurídica
Qü Dirección de Control
M Secretaria Comunal de Planificación,
ül Secretaría Municipal v
W Inspector Técnico de Obra, Bianca Flores Casanueva
W Dirección de Administración y Finanzas
S! Archivo Carpeta Licitación
li Interesados (io?i3)

DO RTVAS VILLALOBOS
ALCALDE

SECRETARIA MUNICIPAL


